
 

 

 

 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(шоста сесія) 

РІШЕННЯ 

15 березня 2016 року                 № 92/6-2016 

Про затвердження звіту щодо виконання 

бюджету Зарічненської селищної ради за 

2015 рік 

Заслухавши доповідь головного бухгалтера виконавчого апарату 
Зарічненської селищної ради щодо виконання бюджету Зарічненської селищної 

ради за 2015 рік, погоджену рішенням виконавчого комітету Зарічненської 

селищної ради від 29.02.2016 № 17 “Про розгляд проекту рішення Зарічненської 
селищної ради “Про затвердження звіту щодо виконання бюджету Зарічненської 

селищної ради за 2015 рік ”, керуючись Бюджетним кодексом України, статтею 26 

Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні за погодженням з 

постійними комісіями Зарічненської селищної ради, Зарічненська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити звіт про виконання бюджету Зарічненської селищної ради за 

2015 рік, ,  (додається) в тому числі: 

По загальному фонду бюджету Зарічненської селищної ради: 

 по доходах в сумі 8 529 938,0 грн., 

 по видатках в сумі 5 802 508,0 грн. 

По спеціальному фонду бюджету селищної ради: 

 по доходах в сумі  774 306,0 грн., 

 по видатках у сумі 2 268 192,0 грн. 

2. Визнати таким, що втратило чинність та зняте з контролю рішення 

Зарічненської селищної ради від 29 січня.2015 року № 1003 “Про селищний  
бюджет на 2015рік” 

3. . Контроль за виконанням даного рішення покласти на голів постійних 

комісій Зарічненської селищної ради та головного бухгалтера апарату 
Зарічненської селищної ради. 

Селищний голова      В. Ломако 



Додаток 

до рішення Зарічненської селищної ради 

від 15 березня 2016 року № 92/6-2016 

ЗВІТ 
ЩОДО ВИКОНАННЯ БЮДЖЕТУ 

ЗАРІЧНЕНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ЗА 2015  РІК ” 
 

Бюджет Зарічненської селищної ради по власних і закріплених доходах за 

2015 рік виконано на 144,4 відсотки, при плані в сумі 3 690 165,0 грн. надійшло 
5 330 403,0 грн. або на 1 640 238,0 грн. більше планових призначень. Офіційні 

трансферти при плані 3 201 830,0 грн., фактичне надходження становить – 

3 199 536,0 грн., тобто з врахуванням трансфертів план виконано на 123,77 
відсотки. 

Найбільше надходження до бюджету Зарічненської селищної ради 

відбулося за рахунок наступних податків і зборів: 

- рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів виконано на 
126,8 відсотків, при плані 80 000,0 грн., фактично надійшло 101 410,0 грн., 

- акцизний податок з реалізації об’єктами господарювання виконано на 

118,0 відсотків, при плані 2 214 565,0грн., фактичне виконання становить – 
2 612 538,0 грн., 

- орендна плата за землю з фізичних виконана на 115,3 відсотки при  

плані 246 848,0 грн., надійшло 284 670,0 грн., тобто надійшло більше плану на          

37 822,0 грн.; 
- земельний  податок з фізичних  осіб виконано на 113,7 відсотків , тобто 

при плані 14 145,0 грн., надійшло 16 087,0 грн., надходження більше плану 

становить – 1 942,0 грн., 
- орендна плата за землю з юридичних осіб виконано на 146,4 відсотки, 

при плані 270 000,0 грн., фактичне виконання становить 395 395,0 грн., 

- земельний податок з юридичних осіб виконано на 113,9 відсотки, при 

плані 81 000,0 грн., фактичне надходження становить 92 285,0 грн., що на  
11 285,0  грн., більше плану., 

- орендна плата з фізичних осіб виконано на 115,3 відсотки, при плані        

246 838,0 грн., фактичне надходження становить – 284 670,0 грн. : 
- єдиний податок виконано на 234,4 відсотки, при плані 706 717,0 грн., 

фактичне виконання становить 1 656 872,0 грн, тобто більше плану 950 155,0 грн., 

- екологічний податок виконано на 143,0 відсотки, при плані 16 300,0 

грн., фактичне виконання становить 23 317,0 грн., 
- податок на нерухоме майно виконано на 150,2 відсотки , при плані 

27 200,0 грн., фактичне виконання становить – 40 846,0 грн. 

По звітних даних  до спеціального фонду  Зарічненської селищної ради  за  

2015 рік надійшло доходів  в сумі – 774 306,0 грн., в т.ч : податок на транспорт –          
(-390,00) грн., податок на забруднення навколишнього природного середовища –            

135,00 грн., надходження до бюджету розвитку – 92 492.0 грн., власні 

надходження становлять – 263 979,0 грн., надходження іншої субвенції з 
районного бюджету на капітальний ремонт вул. Партизанська – 400 000,0 грн., 



надходження отримані за іншими джерелами власних надходжень становлять – 

17 700,0 грн. 

 

За 2015 рік касові видатки загального фонду бюджету Зарічненської 
селищної ради складають – 5 802 508,0 грн., план на відповідний період – 

6 323 013,0 грн., Із загального фонду бюджету Зарічненської селищної ради на 

першочергові статті спрямовано видатки в сумі 4 962 920,0 грн., що становить у 

загальному обсязі видатків 85,5 відсотків. Зокрема, спрямовано на заробітну плату 
з нарахуваннями працівникам бюджетних установ – 3 048 807,0 грн., на 

харчування дітей  в дитячих дошкільних закладах – 467 907,0 грн., , оплату 

комунальних послуг та енергоносіїв – 440 466,0 грн., придбання медикаментів – 
5 739,0 грн.  

Видатки на відповідний період на утримання органу місцевого 

самоврядування склали –1 012 520,0 грн., що становить 96,5 відсотків призначень 

з урахуванням змін за звітний період. На заробітну плату з нарахуваннями касове 
виконання склало – 756 220,0 грн., що становить 74,7 відсотків до загального 

фонду по галузі . На оплату комунальних послуг та енергоносіїв використано 

коштів в сумі – 60 385,0 грн. Поточних видатків на утримання установи 
проведено на суму – 195 904,0 грн.. 

За звітний період на утримання Зарічненських дошкільних навчальних 

закладів використано із загального фонду селищної ради коштів в сумі – 

3 301 821,0 грн., що становить 56,9 відсотків до загальних касових видатків. 
селищного бюджету. Із загальної суми видатків найбільшу питому вагу складають 

видатки на заробітну плату з нарахуваннями – 2 151 404,0 грн., або 65,2 відсотки 

до видатків по галузі. Видатки на харчування дітей в дошкільних закладах 
становлять – 467 907.0 грн., при плані на звітний період – 571 360,0 грн. Видатки 

на оплату енергоносіїв та інших комунальних послуг становлять – 378 738,0 грн., 

при плані 434 570,0 грн. 

За звітний період на утримання закладів культури (клубів) використано 
коштів в сумі – 92 828,0 грн. На заробітну плату з нарахуваннями працівникам 

культури касове виконання становить – 90 851,0 грн., що становить 98,4 відсотки 

в загальному обсязі видатків. по галузі. Оплата послуг енергоносіїв становить – 
1 333,0 грн.. 

Касові видатки по КФК 250404 “Інші видатки” складають 18 031,0 грн ., з 

них: 8 610,0 грн. – придбання засобів особистої гігієни та форми для учасників 

АТО; 1 851,0 грн. – придбання медикаментів для учасників АТО; 1 129,0 грн. 
оплата послуг за відправлення посилок в зону АТО; 1 297,0 грн. – повернення 50 

відсотків лісового доходу. 

Із загального фонду Зарічненської селищної ради на благоустрій             

смт Зарічне використано коштів в сумі 765 937,0 грн., з них : заробітна плата з 
нарахуванням – 237 673,0 грн., оплата вуличного освітлення – 11 090,0 грн., плата 

за банківські послуги становить – 666,0 грн., утримання в чистоті доріг –     

77 454,0 грн., придбання інвентарю, вапна, та інше – 20 407,0 грн., утримання 
полігону – 11 572,0 грн., вивіз сміття з кладовищ – 5 295,0 грн., нанесення 

вуличної розмітки – 20 163,0 грн., очистка дна р Стир – 1 058,0 грн., оплата за 



обслуговування електроліній – 345,0 грн., зрізання дерев – 14 996,0 грн., зимове 

утримання доріг - 4 452,0 грн., встановлення дорожніх знаків - 5 990,0 грн., 

встановлення забору біля обеліску - 7 327,0 грн., облаштування вуличного 

освітлення - 73 804,0 грн., облаштування тротуарів -179 887,0 грн., поточний 
ремонт автобусних зупинок - 10 991,0 грн., придбання лавочок у парк, та на пляж 

– 32 000,0 грн., придбання забору (залізобетонних секцій) - 36 428,0 грн., 

придбання смітників та лампочок для вуличного освітлення -12 200,0 грн., 

транспортні послуги по встановленню новорічної ялинки – 2 140,0 грн. 
По культурно-мистецькій Програмі за 2015 рік касове виконання становить 

– 19 012,0 грн., з них 500,0 грн., – це погашення кредиторської заборгованості за 

публікацію оголошень та вітань, яка виникла станом на 01.01.2015 року, кошти в 
сумі 4 150,0 грн. – оплата за оголошення та вітання, 14 362 грн., - придбання 

товарів для проведення свят та урочистостей. З загального фонду надано 

матеріальної допомоги по зверненню громадян в сумі 73 659,0 грн., з них: на 

лікування громадян – 13 200,0 грн., допомога учасникам АТО – 44 900,0 грн., 
допомога сім’ям учасників АТО - 10 000,0 грн., допомога на поховання громадян, 

які до дня смерті ніде не працювали – 5 559,0 грн. 

По функції 130106 “Проведення навчальних-тренувальних зборів і змагань 
з не олімпійських  видів спорту” касові видатки на харчування спортсменів 

становлять – 550,0 грн.  

По функції 160903 “Програма в галузі сільського господарства, лісового 

господарства, рибальства та мисливства” погашено кредиторську заборгованість в 
сумі 15 000,0 грн. – оплата за генеральний план по с. Чернин, 92,20 грн. – технічне 

обслуговування меліоративної мережі, 1 210,0 грн. – за регулювання водно-

повітряного режиму меліоративних земель. 
Касові видатки за виготовлення проекту землеустрою по вул.. Фестивальна 

становлять – 2 300,0 грн., за виготовлення проекту землеустрою по вул. Ватутіна 

– 2 400,0 грн., за виготовлення проекту землеустрою по вул. Аерофлотська – 

2 675,0 грн., за експертну оцінку земельної ділянки по вул. Фестивальна –   
3 090,0 грн., за експертну оцінку земельної ділянки по вул.. Аерофлотська – 

4 326,0 грн.  

Надано іншої  субвенції на утримання архіву в розмірі – 6 523,0 грн. 
За 2015 рік видатки спеціального фонду по інших надходженнях 

складають 1 990 035,0 грн., з них утримання доріг на території селищної ради. – 

73 837,0 грн., капітальний  ремонт доріг – 1 024 751,0 грн., у тому числі: 

капітальний ремонт дороги пр. Гвардійський, технічний та авторські нагляди – 
530 012,0 грн., капітальний ремонт дороги по вул. Партизанська, технічний та 

авторські нагляди – 494 739,0 грн. 

Будівництво електроліній в урочищі “Старий аеропорт”' становить – 

212 443,0 грн. 
Капітальний ремонт тротуарів по вул. Лесі Українки – 315 145,0 грн. 

Касові видатки по придбанню ігрових спортивних майданчиків в парку становить 

– 45 000,00 грн. 
Протягом 2015 року для ДНЗ “Сонечко”' та '“Струмочок” було придбано 

холодильне обладнання на суму 59 512,0 грн., побутову техніку на суму 31 560,0 



грн., комп’ютерна техніка – на суму – 15 310,0 грн., глибинний насос для 

свердловини – 3 698,0 грн., та дитячі ігрові майданчики на суму – 60 600,0 грн., 

меблі - 4 348,0 грн. 

Також придбано для органу місцевого самоврядування комп’ютерну 
техніку на суму 15 750,0 грн., та опалювальний котел на суму 74 896,0 грн. 

За рахунок коштів по забрудненню навколишнього природного 

середовища придбано насосне обладнання на суму 53 185,0 грн., яке передано для 

КП “ Добробут” на поповнення статутного фонду. 
Видатки по власних надходженнях становлять – 260 456,0 грн., з них: 

харчування діток в дошкільних закладах – 231 743,0 грн ( за рахунок батьківської 

плати), придбання матеріалів для клубних закладів – 596,0 грн., придбання меблів 
для органів місцевого самоврядування – 20 530,0 грн., бензину – 1 930,0 грн., 

господарських товарів – 3 374,0 грн., канцтоварів – 1 938,0 грн., та заправка 

картриджів – 345,0 грн. 

Касові видатки за іншими джерелами власних надходжень становлять 
– 17 700 грн., з них: отримання дарунків (принтера для селищної ради), на суму – 

2 940,0 грн., заробітна плата з нарахуванням по громадських роботах становить – 

14 164,0 грн., та придбання господарського інвентарю за рахунок коштів центру 
зайнятості на суму 596,0 грн. 

Головний  бухгалтер  
Зарічненської селищної ради      О.Ф.Кузьмич 


